



CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS COE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS

17 de junio de 2024

No. Solicitud: COE-DAF-CM-2024-0007

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA HABILITAR Y REFORZAR LOS SISTEMAS DE COMUNICACIONES DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS, (FONDOS DONADOS POR EL BANCO POPULAR DOMINICANO).**

Rubro: **Equipos de radio.**

Planificada: **NO**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121616	CABLE COAXIAL DE 1/2, COBRE CORRUGADO, BLINDADO, 50 OHMS	Pie	300	284.00	85,200.00
2	39121414	CONECTORES DE CABLE 1/2 MACHO	Unidad	4	230.00	920.00
3	39121414	CONECTORES DE CABLE 1/2 HEMBRA	Unidad	4	230.00	920.00
4	46171610	CAMARA PTZ PARA EXTERIORES: 4MP 25X LIGHTHUNTER NETWORK DOME CAMERA CON SU NVR, INCLUYE BASE TR-WE45-A-IN	Unidad	4	32,000.00	128,000.00
5	46171610	CAMARA DE RED TIPO BALA FIJA IR DE 2MP, • IMAGEN DE ALTA CALIDAD CON SENSOR CMOS DE 2 MP, 1/2,8" • 2 MP (1920*1080) A 30/25 FPS; 720P (1280*720) A 30/25 FPS; • ULTRA 265, H.265, H.264, MJPEG • LA TECNOLOGÍA WDR REAL DE 120 DB PERMITE UNA IMAGEN CLARA EN ESCENAS CON MUCHA LUZ • ADMITE MODO PASILLO 9:16 • MICRÓFONO Y ALTAVOZ INTEGRADOS • IR INTELIGENTE, HASTA 30 M (98 PIES) DE DISTANCIA IR • LUZ BLANCA, HASTA 30 M (98 PIES) DE DISTANCIA DE LUZ BLANCA • ADMITE TARJETA MICRO SD DE 128 G • PROTECCIÓN IP67 • ADMITE FUENTE DE ALIMENTACIÓN POE • 3 EJES	Unidad	32	5,400.00	172,800.00

6	52161511	RADIO ENLACE 5GHZ 30DBM 1.5 GBPS 4X4 MAX. LINK IP67 GPS SYNC BACKHAUL CONECTORIZADO.	Unidad	4	25,400.00	101,600.00
7	43201546	PLACA DE INTERFAZ DE RADIO DE VOZ VERSIÓN DE TARJETA DE SONIDO USB SSTV PSK31 CONTROLADOR USB CABLE DE 6 PINES.	Unidad	6	44,000.00	264,000.00
8	27113204	KIT DE CABLE DE RED JUEGO DE HERRAMIENTAS DE 4 PIEZAS CON ESTUCHE PROBADOR DE CABLE CON PINZA LSA HERRAMIENTA PARA PELAR PINZA DE AISLAMIENTO CABLE PARA REDES INFORMÁTICAS LAN CAT RJ11 RJ12 RJ45	Unidad	4	3,600.00	14,400.00
9	39112001	TORRE DE ILUMINACIÓN LED: MODELO NEUMÁTICO, DE INSTALACIÓN RÁPIDA Y SENCILLA.	Unidad	2	69,000.00	138,000.00
10	26121609	CAJA DE CABLES CAT 6 SÓLIDO PE EXTERNO, CABLE 305 M, NEGRO, 100% COBRE, DATOS CABLE DE ETHERNET	Caja	2	19,700.00	39,400.00
11	27113204	CAJA DE HERRAMIENTAS PARA ELECTRÓNICA DE 325 PIEZAS.	Unidad	1	84,000.00	84,000.00
12	43221712	KIT DE ANTENA PARABÓLICA INTERNET SATELITAL ROUTER WI-FI 5 DUAL BAND 3X3 MIMO KIT WIFI SATÉLITE, CON SERVICIO DE INTERNET POR UN (1) AÑO.	Unidad	4	112,500.00	450,000.00
13	32101622	SSD PORTÁTIL EXTREMO DE 4 TB, HASTA 1050 MB/S, USB-C, USB 3.2 GEN 2, RESISTENCIA AL AGUA Y AL POLVO IP65, FIRMWARE ACTUALIZADO, UNIDAD EXTERNA DE ESTADO SÓLIDO.	Unidad	3	6,500.00	19,500.00
14	43211902	TELEVISOR DE 43" CRYSTAL UHD 4K, SMART TV.	Unidad	1	63,500.00	63,500.00
15	32121705	INVERSOR DE 3 KW A 12 VOLTIOS	Unidad	1	27,000.00	27,000.00
					Total:	1,589,240.00

Observaciones: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA HABILITAR Y REFORZAR LOS SISTEMAS DE COMUNICACIONES DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS, (FONDOS DONADOS POR EL BANCO POPULAR DOMINICANO).




WANDA CALDERON

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.